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TAMAULIPAS

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERIORES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS (DEUDORES DIVERSOS Y ANTICIPOS)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

VENTAS DE ACTIVOS FIJOS
OTROS

APLICACION

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA)
CONSTRUCCION OBRA TERMINADA
OTROS

/ PRESIDENCIA MUNICIPAL DE REYNOSA
] ;?? © REYNOSA ADMINISTRACION 2013-2016
1S ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
PERIODO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

2013

332,129,414
291,313,898
0
34,481,183
5,205,807
1,128,525

1,223,247,143
681,149,790
343,062,935
199,034,418

0.00

1,429,652

500,725,542
106,589,968
424,057,980

101,701,545
10,129,723

36,934,270

36,934,270

0.00

376,667,181

0.00
0.00

12,657,983
3,996,874
262,390,802
0

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ESTADO FUERTE PARA TODOS

2014

345,337,197
294,579,882
535,166
44,664,280
955,054
4,602,815

1,311,239,243
733,629,945
371,659,903
205,949,395

0.00

2,050,468

577,293,649
217,926,897
450,075,746

122,478,776
43,201,780
18,251,382

7,008,822

7,008,822

0.00

222,389,856

0.00
0.00

34,389,140
58,887,164
297,523,216
0



® TAMAULIPAS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

INCREMENTO DE OTROS PASIVOS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

APLICACION

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

DISMINUCION DE OTROS PASIVOS
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE REYNOSA
© REYNOSA ADMINISTRACION 2013-2016
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
PERIODO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

2013
-279,045,659

OO oooo

904,659
11,919,709
0

0
5,954,927
-5,347,364
13,431,931

-13,431,931

84,189,592

54,625,339
138,814,931

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

CP-04

Tamaulipas

ESTADO FUERTE PARA TODOS
——————

2014
-390,799,520

0

0

0
165,000,013
2,977,203
167,977,216

0
10,021,947
0

0

0
-1,536,896
8,485,051

159,492,165

-8,917,498

138,814,931
129,897,433



