

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE REYNOSA ADMINISTRACION 2013-2016 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PERIODO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014



2013 2014

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ORIGEN		
INGRESOS DE GESTION IMPUESTOS CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	332,129,414 291,313,898 0	345,337,197 294,579,882 535,166
DERECHOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERIORES	34,481,183 5,205,807 1,128,525	44,664,280 955,054 4,602,815
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS	1,223,247,143 681,149,790 343,062,935 199,034,418	1,311,239,243 733,629,945 371,659,903 205,949,395
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	1,429,652	2,050,468
APLICACIÓN		
SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	500,725,542 106,589,968 424,057,980	577,293,649 217,926,897 450,075,746
AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	101,701,545 10,129,723	122,478,776 43,201,780 18,251,382
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES	36,934,270	7,008,822
CONVENIOS	36,934,270	7,008,822
OTROS (DEUDORES DIVERSOS Y ANTICIPOS)	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE OPERACIÓN	376,667,181	222,389,856
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION		
ORIGEN		
VENTAS DE ACTIVOS FIJOS OTROS	0.00 0.00	0.00 0.00
APLICACIÓN BIENES INMUEBLES Y MUEBLES CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA) CONSTRUCCION OBRA TERMINADA OTROS	12,657,983 3,996,874 262,390,802 0	34,389,140 58,887,164 297,523,216 0



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE REYNOSA ADMINISTRACION 2013-2016 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PERIODO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014



	2013	2014
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE INVERSION	-279,045,659	-390,799,520
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN		
ENDEUDAMIENTO NETO	0	0
INTERNO	0	0
EXTERNO	0	0
INCREMENTO DE OTROS PASIVOS	0	165,000,013
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	2,977,203
	0	167,977,216
APLICACIÓN		
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	904,659	0
SERVICIOS DE LA DEUDA	11,919,709	10,021,947
INTERNO	0	0
EXTERNO	0	0
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS	5,954,927	0
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-5,347,364	-1,536,896
	13,431,931	8,485,051
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO	-13,431,931	159,492,165
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	84,189,592	-8,917,498
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	54,625,339	138,814,931
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	138,814,931	129,897,433